ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 августа 2019 г. N 382

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.03.2019 N 73

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области постановляет:
1. Внести в Постановление правительства Тульской области от 01.03.2019 N 73 "Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области" следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2 Постановления текст "2020 года" заменить текстом "2024 года";
2) в абзаце 1 пункта 5 приложения к Постановлению после текста "расходов на уплату взноса на капитальный ремонт" дополнить текстом "общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области";
3) в пункте 6 приложения к Постановлению текст "(дома)" исключить;
4) в пункте 8 приложения к Постановлению:
в подпункте 3 текст "инвалидности." заменить текстом "инвалидности;";
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) копии трудовых книжек неработающих членов семьи заявителя либо иной документ, подтверждающий отсутствие занятости.";
5) пункт 13 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
"13. При принятии решения о предоставлении компенсации учреждение информирует заявителя по почте, электронной почте в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.
При принятии решения об отказе в предоставлении компенсации учреждение информирует заявителя по почте, электронной почте в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения с указанием причин отказа.".
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области - председатель
правительства Тульской области
В.В.ШЕРИН